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Was ist Erasmus+?

Ein Forderprogramm fiir die berufliche
Bildung der Europaischen Union.

Erasmus+ fordert Lernen und Zusammenarbeiten
in Europa und starkt so die europaische Identitat.

Das Erasmus+ Programm bietet dir die
Moglichkeit, wahrend deines Auslandsaufenthalts
neue, spannende Erfahrungen zu machen.

AulBerdem erwirbst du die Fahigkeiten fUr eine
internationale Arbeitswelt und erhohst deine
Chancen auf dem globalisierten Arbeitsmarkt

Wir unterstitzen dich bei der Planung und
DurchfUhrung, in Zusammenarbeit mit unseren
Kooperationspartnern im Ausland.

Deine Teilnahme wird mit dem n
Europass Mobilitit und mit dem \[=
Zertifikat Internationale berufliche
Mobilitat ausgezeichnet!

- Erasmus+

Enriching lives, opening minds.

'©' Dauer und Finanzierung

Du bist es wert!
Investiere jetzt in deine Zukunft

e 4 Wochen im Rahmen des schulischen
Pflichtpraktikums

e Die Fordersumme ist abhangig vom Land
und der Dauer des Praktikums.

e Der Grol3teil der Kosten fur Unterkunft,
Praktikum und Reise sind durch die
Fordermittel gedeckt.

Was muss ich tun um mein

Praktikum im Ausland zu machen?

€

Lade dir das PDF herunter
und fulle es vollstandig aus!

Jetzt nur noch ausdrucken, unterschreiben und
beide Seiten bei deinem Klassenlehrer
abgeben.

Worauf wartest du noch?

Go for it. Work
abroad

Ony va.
Travaillez en
Europe!

iSal a trabajar en
Europa!

Du hast noch Fragen?

Wenn dich an deine Klassenleitung oder direkt
an ein Mitglied des EU Teams.

Hella Sellami
sellami@bk-deutz.de

Jens Reich
reich@bk-deutz.de

Corinna Piltz
piltz@bk-deutz.de

Stephan Horn
horn@bk-deutz.de

Adna Bavcic

Hazal Deprem
bavcic@bk-deutz.de

deprem@bk-deutz.de

Florian Zirkler
zirkler@bk-deutz.de

wir freuen uns auf dich!



